GABINETE DA REITORIA

EDITAL  Nº  064/2008-GRE

AMPLIA O NÚMERO DE VAGAS ABERTAS NO
9º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE  CARGOS  PÚBLICOS  AO  HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO  DO  OESTE  DO  PARANÁ,
CONFORME ESPECIFICA.

O Reitor,  em Exercício,  da Universidade Estadual  do Oeste do Paraná -
UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o Decreto Estadual nº 5722/2005,  de  24 de novembro de
2005;

considerando  a  realização do 9º  Concurso  Público   para  provimento  de
cargos  públicos  ao  Hospital  Universitário  do  Oeste  do  Paraná  -  HUOP para  a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, aberto pelo Edital nº 023/06-
GRE, retificado pelo Edital nº 027/06-GRE;

considerando  o  Processo  protocolizado  sob  nº  9.241.580-5,  de  10  de
outubro de 2007, que autoriza a proceder  a convocação de candidatos aprovados em
Concurso Público;

considerando a necessidade imperiosa de suprimento de pessoal técnico –
administrativo da área da saúde, para o HUOP desta Universidade.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A ampliação de 06 (seis) vagas, para o cargo de agente universitário
da carreira do Pessoal Técnico-Administrativo para o Hospital Universitário do Oeste
do Paraná – HUOP, ofertadas no 9º Concurso Público, regulamentado pelo Edital nº
023/06-GRE, de 28 de abril de 2006, retificado pelo Edital nº 027/2006-GRE, de 12 de
maio de 2006, o qual possui candidatos aprovados, conforme segue:

Função Classe Número de vagas
Enfermeiro I 01(uma) vaga

Técnico de Enfermagem II 01 (uma) vaga

Técnico Administrativo II 03 (três) vagas

Auxiliar Operacional III 01(uma) vaga

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 05 de junho de 2008.

BENEDITO MARTINS GOMES
Reitor em Exercício

	GABINETE DA REITORIA
	EDITAL  Nº  064/2008-GRE